
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

?014Numero del

O SgettO ' Acquisizione in conto visione del sistema robotico da Vi nei Si IS3000.

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno 0 ? DIO.
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n°205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO
(dott. Giuseppe Gl'ammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che questa ARNAS intende pre-valutare, sotto i diversi profili sanitari,
epidemiologici, dell'innovazione tecnologica, giuridici ed economici, la possibilità di
utilizzo - nell'ambito della chirurgia mininvasiva e nel campo delle attività operatorie
per specifiche branche specialistiche (urologia, ostetricia e ginecologia, chirurgia
toracica, chirurgia pediatrica, chirurgia oncologica, chirurgia della tiroide,
otorinolaringoiatria) - della chirurgia robotica;

CHE con nota prot. S1400241/FP/cf del 21/11/2014 la ditta Ab medica s.p.a. con
sede in Lainate (MI) si è resa disponibile ad offrire una demo clinica gratuita del
sistema davinci SI IS3000 (configurato con Firefly, Skill Simulator e centralina
Surgiquest) a partire dal 27 novembre 2014 e fino al 31 gennaio 2015;

PRECISATO che, come da nota prot. CC01400193/gdp del 21/11/2014
(dichiarazione di manleva), della stessa ab medica, l'apparecchiatura in questione
viene fornita in conto visione, a partire dal 27 novembre 2014 e sino al 31 gennaio
2015;

CHE, durante tale periodo sarà fornito, a totale carico di ab medica s.p.a., materiale di
consumo per la effettuazione di un totale di venti procedure;

CHE restano inoltre a carico di ab medica s.p.a., gli oneri relativi all'installazione del
sistema ed alla sua messa in funzione a perfetta regola d'arte e nel pieno rispetto
delle vigenti normative antifortunistiche e di sicurezza e che ab medica s.p.a. si
impegna, inoltre, ad eseguire tutte le eventuali operazioni di manutenzione e
riparazione, senza alcun obbligo o corrispettivo per l'ARNAS, che risulta esonerata da
ogni responsabilità di ordine economico ed assicurativo;

VISTA la nota prot. 14080/2014 del 24/11/2014 con la quale l'ARNAS accetta
l'offerta di demo clinica gratuita del sistema davinci SI IS3000 (configurato con
Firefly, Skill Simulator e centralina Surgiquest) a partire dal 27 novembre 2014 e fino
al 31 gennaio 2015;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

ACCETTARE l'offerta di Ab medica s.p.a. con sede in Lainate (MI) di una demo clinica
gratuita del sistema davinci SI IS3000 (configurato con Firefly, Skill Simulator e
centralina Surgiquest) a partire dal 27 novembre 2014 e fino al 31 gennaio 2015.

DARE ATTO che, come da nota prot. CC01400193/gdp del 21/11/2014
(dichiarazione di manleva), della stessa ab medica, l'apparecchiatura in questione



viene fornita in conto visione che, durante il suddetto periodo, sarà fornito, a totale
carico della stessa ditta, materiale di consumo per la effettuazione di un totale di
venti procedure.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIREI
(D

AMMINISTRATIVO
iovanni Agnino)

IL DIRE
(Dr. Giorgi

IL SEGRET

IL DIRETTO
-Dott. Giusef

SANITARIO
riammanco)

RALE
antonocito)

VERBALIZZANTE


